UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT - TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng  4  năm 2023

V/v tuyên truyền bảo đảm trật tự, ATGT trong dịp

nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, lễ 30/4-1/5 và cao

điểm du lịch hè năm 2023 trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các địa phương, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT các huyện, thành phố;

- Đài truyền thanh các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh về

phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân và bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, lễ 30/4-1/5 và cao điểm du lịch hè năm 2023 trên

địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, hệ thống

truyền thông, thông tin cơ sở triển khai đợt cao điểm tuyên truyền một số nội dung

sau:

- Thông tin nội dung Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 24/4/2023 của

UBND tỉnh (gửi kèm Công văn).

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn giao thông

đường bộ, đường thủy, hàng không, v.v… Đặc biệt là việc thực hiện quy định “Đã

uống rượu, bia - không lái xe". Lưu ý thông tin về các bài học kinh nghiệm từ

công tác đảm bảo an toàn giao thông, phòng chống dịch bệnh  trong dịp cao điểm

nghỉ lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè những năm trước;

- Thông tin cập nhật tình hình giao thông, thời tiết trong dịp nghỉ Lễ; thông

tin cảnh báo về các hành vi, địa bàn và tình huống thời tiết, môi trường có nguy cơ

cao xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông; hướng dẫn người dân lựa chọn

thời điểm, phương tiện, tuyến đường tham gia giao thông để giảm thiểu nguy cơ

tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông;

- Tuyên truyền thực hiện thông điệp 2K (KHẨU TRANG - KHỬ KHUẨN)

+ VẮC XIN + THUỐC + ĐIỀU TRỊ + CÔNG NGHỆ + Ý THỨC NGƯỜI DÂN

và các biện pháp khác để phòng, chống dịch Covid-19 và các loại dịch, bệnh dễ

lây lan.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

KHẨN

		2023-04-25T13:51:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T14:39:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T14:39:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T14:40:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!